

Protokół
z XII Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 21 września 2015 r.

I. Sprawy organizacyjne.

XII Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się 21 września 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kaźmierzu. Oficjalnego otwarcia o godz. 15.30 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Arleta Wojciechowska. Następnie powitała wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

W dalszej kolejności stwierdziła kworum – obecnych było 14 radnych – brak radnego Pawła Ratajczaka (listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią **załączniki nr 1, 2, 3 i 4** do protokołu). Dokonano również wyboru sekretarza sesji. Przewodnicząca zaproponowała radnego Jerzego Kamińskiego, którego kandydatura została jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęta.

Następnie odczytała proponowany porządek obrad i zawnioskowała o jego uzupełnienie o projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości, oraz zasad wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom. Nikt z pozostałych radnych nie zaproponował dodatkowych zmian, dlatego odbyło się głosowanie, w wyniku którego radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli porządek obrad z zaproponowaną zmianą (stanowi on **załącznik nr 5** do protokołu).

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady zaproponowała przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Gminy bez odczytywania. Protokoły zostały udostępnione przed sesją na stronie internetowej Biuletynu Informacji Gminy Kaźmierz, o czym radni zostali poinformowani, by móc się z nimi zapoznać. Odbyło się głosowanie, w wyniku którego radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli protokół z IX Sesji Rady Gminy.

II. Sprawozdania.

Informacja międzysesyjna Przewodniczącej Rady:

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłam (lipiec /sierpień przerwa) w:

- 30 sierpnia uczestniczyłam w dożynkach powiatowo-gmino-parafialnych w Kaźmierzu,
- w dniach 11-13 września, na zaproszenie Mera samorządu rejonu Solecznickiego (na Litwie), wspólnie z p. wójtem Z. Gałką i moim zastępcą J. Kamińskim uczestniczyłam w dożynkach w Solecznikach,
- w dniu 15 września 2015 r. uczestniczyłam w posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej,
- w dniu 16 września 2015r. uczestniczyłam w zebraniu wiejskim w Kaźmierzu,
- w dniu 17 września 2015 r. uczestniczyłam w posiedzeniu Komisji Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa,
- brałam udział w przygotowaniach sesji.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Jako pierwszy głos zabrał radny Tomasz Augustyn, który złożył interpelację wynikającą z faktu wejścia w życie w dniu 19 września 2015 roku Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 września 2015 roku w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. O dofinansowanie inwestycji związanych z budową lub modernizacją dróg lokalnych będą się mogły ubiegać gminy, związki międzygminne, powiaty oraz związki powiatów.

Wsparcie będzie przyznawane na operację realizowaną na obszarze należącym do gminy wiejskiej lub gminy miejsko-wiejskiej, z wyłączeniem miast liczących powyżej 5000 mieszkańców lub gminy miejskiej, z wyłączeniem miejscowości liczących powyżej 5000 mieszkańców.

Maksymalna wielkość pomocy na inwestycje wyniesie do 3 mln zł na beneficjenta. Wymagany krajowy wkład środków publicznych, w wysokości 36,37 proc. kosztów kwalifikowalnych projektu, ma pochodzić ze środków własnych beneficjenta.

Interpelacja złożona została na piśmie na ręce Pani Przewodniczącej z prośbą o podjęcie dyskusji i wytypowanie dróg (odcinków dróg), które mogłyby zostać zgłoszone do tego programu.

IV. Dyskusje i decyzje.

Następnie radni przeszli do podejmowania uchwał.

Jako pierwszy został wywołany projekt uchwały dotyczący określenia w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015-2030.

Zreferował go radnym skarbnik gminy Tomasz Olejnik. Uchwała zmienia limity wydatków w roku 2015 oraz limity zobowiązań na przedsięwzięcia realizowane z udziałem środków unijnych. Mianowicie „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kiączynie wraz z siecią kanalizacji sanitarnej – Etap I” – nowy limit do 110.000 zł. Również co do tej inwestycji usunięto limit dla roku 2015 z uwagi na brak naboru wniosków. Ponadto zwiększono limit „Upowszechnianie edukacji przedszkolnej w Gminie Kaźmierz do kwoty 234.880 zł. oraz „Zaufany Urząd – partnerstwo na rzecz informatyzacji” do kwoty 39.480 zł. Zmieniono także limity wydatków roku 2015 oraz limity zobowiązań na przedsięwzięcia realizowane ze środków własnych. Mianowicie „Adaptacja zespołu pałacowo-parkowego w Kaźmierzu” zmniejszono limit do 30.000 zł. oraz „Rozbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy w Kaźmierzu”: podniesiono nakłady na projekt oraz przeróbki drzwi wejściowych za kwotę 10.000 zł. Zaktualizowano ogólne oraz cząstkowe kwoty dochodów i wydatków dla roku 2015. Przewodniczący Komisji Budżetu poinformował, że po wnikliwej analizie projektu nie wnosi uwag do uchwały i Komisja będzie głosowała za jej przyjęciem.

Radni nie mieli pytań w związku z projektem uchwały, dlatego Przewodnicząca Rady odczytała jej treść, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr XII/66/15
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015-2030

Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Projekt kolejnej uchwały dotyczył zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2015 r. Zreferował go radnym skarbnik gminy Tomasz Olejnik. Szczególną uwagę zwrócił na wzrost dochodów wynikających z dotacji POKL „Zaufany urząd – partnerstwo na rzecz informatyzacji”, oraz dotacji związanej z wyborami parlamentarnymi, wzrostem subwencji oświatowej na wyposażenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej. W projekcie uchwały dochody gminy określone w §1 Uchwały nr III/18/14 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kaźmierz na 2015 r. zwiększono o kwotę 96.221,55 zł wydatki gminy określone w §2 zwiększono o kwotę 96.221,55 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu poinformował, że po wnikliwej analizie projektu nie wnosi uwag do uchwały i Komisja będzie głosowała za jej przyjęciem.

Radni nie mieli pytań w związku z projektem uchwały, dlatego Przewodnicząca Rady odczytała jej treść, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr XII/67/15
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kaźmierz na 2015 r.

Uchwała stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Kolejny projekt dotyczył zmiany uchwały w sprawie poboru podatku w drodze inkasa. Uchwała wyznacza na inkasentów podatków wskazanych w uchwale nr IX/61/15 w poszczególnych sołectwach sołtysów poszczególnych wsi. Zmiana dotyczyła zmiany nazwiska przez Panią Sołtys wsi Piersko.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 14 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr XII/68/15
zmieniającą uchwałę w sprawie poboru podatków w drodze inkasa

Uchwała stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Projekt następnej uchwały dotyczył udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu. Projekt przedstawił Marek Nowak, kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji Urzędu Gminy w Kaźmierzu.

W przedmiotowym dokumencie proponuje się udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu na realizację zadania pod nazwą „Budowa aktywnego przejścia dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Kaźmierzu do wysokości 20.500 zł.

Przewodniczący Komisji radny Tomasz Augustyn w imieniu Komisji nie wniósł zastrzeżeń. Następnie przewodnicząca odczytała projekt uchwały, radni przystąpili do głosowania,

w wyniku którego 14 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr XII/69/15

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu

Uchwała stanowi ***załącznik nr 9*** do niniejszego protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył przyjęcia od gminy Duszniki zadania oświatowego w zakresie transportu i opieki w czasie przewozu uczniów niepełnosprawnych.

Treść uchwały przedstawił Janusz Stróżyk, informując jednocześnie, że przyjęcie uchwały otwiera drogę do podjęcia rozmów przez Wójta Gminy Kaźmierz z Wójtem Gminy Duszniki celem dogadania szczegółów i zawarcia stosownego porozumienia. W nawiązaniu do artykułów prasowych dotyczących dowozu dzieci na terenie gminy Duszniki głos zabrał radny Bogdan Hałaszkiewicz, dopytując czy przyjęcie zadania nie zakłóci dowozów naszych dzieci. Następnie głos zabrał radny Grzegorz Skabara, który przedstawił szczegóły dotyczące dowozu dzieci niepełnosprawnych do Zespołu Szkół Specjalnych w Szamotułach. Po krótkiej wymiany poglądów przez wyżej wymienionych radnych, przewodnicząca Rady Gminy Arleta Wojciechowska odczytała treść uchwały i przystąpiono do głosowania. Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę.

Uchwałę Nr XII/70/15

w sprawie przyjęcia od gminy Duszniki zadania oświatowego w zakresie transportu i opieki w czasie przewozu uczniów niepełnosprawnych.

Uchwała stanowi ***załącznik nr 10*** do niniejszego protokołu.

Kolejny projekt dotyczył wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kaźmierz w ramach pomocy de minimis.

Uchwałę przedstawił Skarbnik Gminy, który wskazał, że przedmiotowy projekt uchwały został przesłany celem zaopiniowania do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. UOKiK wniósł zastrzeżenia do projektu które zostały ujęte w projekcie uchwały.

Radny Tomasz Augustyn w imieniu Komisji nie wniósł zastrzeżeń i poinformował, że komisja będzie głosowała za przyjęciem uchwały.

Radni nie zadawali pytań co do projektu, w związku z czym Przewodnicząca Rady go odczytała, odbyło się głosowanie, w wyniku którego jednogłośnie 14 głosami „za” radni podjęli:

Uchwałę Nr XII/71/15

w sprawie wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kaźmierz w ramach pomocy de minimis.

Uchwała stanowi ***załącznik nr 11*** do niniejszego protokołu.

Projekt następnej uchwały dotyczył powołania zespołu ds. opiniowania kandydatów

na ławników. 31 grudnia 2015 r. upływa kadencja ławników do sądów powszechnych. Ławników do sądów okręgowych, oraz rejonowych wybierają rady gmin których obszar objęty jest właściwością tych sądów. Zgodnie z ustawą z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych przed przystąpieniem do wyborów, rada gminy powołuje zespół, który przedstawia radzie na sesji swoją opinię o zgłoszonych kandydatach.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów do zespołu opiniującego. Zgłoszono następujące osoby: Tadeusz Kaczmarek, Jerzy Kamiński, Bogdan Hałaszkiewicz. Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na udział w pracach zespołu. Następnie przystąpiono do głosowania w wyniku którego 14 głosami „za” radni podjęli:

Uchwałę Nr XII/72/15

w sprawie powołania zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników.

Uchwała stanowi ***załącznik nr 12*** do niniejszego protokołu.

Projekt kolejnej uchwały dotyczył wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddziału Terenowego w Poznaniu lokali mieszkalnych położonych na terenie gminy Kaźmierz.

Projekt uchwały referował Z-ca Wójta Gminy Kaźmierz Ryszard Gąska. Uchwała dotyczy wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddziału Terenowego w Poznaniu trzech lokali mieszkalnych położonych w miejscowości Sokolniki Wielkie. Wymienione lokale stanowią pustostany.

Z uwagi na brak innych pytań Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 14 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr XII/73/15

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddziału Terenowego w Poznaniu lokali mieszkalnych położonych na terenie gminy Kaźmierz.

Uchwała stanowi ***załącznik nr 13*** do niniejszego protokołu.

Ostatni projekt uchwały dotyczył uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości, oraz zasad wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom.

Zmiany dotyczą wysokości oraz zasad wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom określonych uchwałą nr II/8/14 Rady Gminy Kaźmierz. Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 14 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr XII/74/15

w sprawie ustalenia wysokości, oraz zasad wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom.

Uchwała stanowi ***załącznik nr 14*** do niniejszego protokołu.

Na tym temat uchwał został wyczerpany.

V. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację złożoną przez radnego Tomasza Augustyna odpowiedź zostanie udzielona na następnej sesji.

Innych interpelacji i zapytań radnych nie było.

VI. Wolne głosy i informacje.

Głos zabrał Komendant Powiatowy Policji w Szamotułach insp. Sławomir Dziupiński, który podziękował za wsparcie finansowe zakupu radiowozu Skoda Yeti dla Rewiru Dzielnicowych w Kaźmierzu.

VII. Zakończenie obrad Rady Gminy Kaźmierz.

Przewodnicząca Rady zakończyła obrady XII Sesji Rady Gminy Kaźmierz o godzinie 17.00 dziękując wszystkim za przybycie.

Protokołował:
Janusz Stróżyk

Obradom przewodniczyła:
Przewodnicząca Rady Gminy
Arleta Wojciechowska

Treść w/w uchwał jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz www.kazmierz.biuletyn.net.